
8:45 ⾼崎駅前からシャトルバスで移動
9:20 受 付
9:30 開 場

10:00 開 会（進⾏：神野 智史）
開会挨拶 岡本 孝司 東京⼤学

宮川 明 原⼦⼒機構
内堀 幸夫 量研

事 務 連 絡
連携重点研究成果･計画報告会Ⅰ（進⾏：神野 智史）

10:30 報告 H27-8 間宮 広明 （物材機構）
11:00 報告 H27-3 ⼟橋 邦⽣ （群⾺⼤学）
11:30 報告 H27-5 岡本 孝司 （東京⼤学）
12:00 昼 ⾷ （情報資料館2F）

連携重点研究成果･計画報告会Ⅱ（進⾏：松橋 信平）
13:30 報告 H28-1 今井 誠  （京都⼤学）
14:00 報告 H27-4 岩瀬 彰宏 （⼤阪府⽴⼤学）
14:30 報告 H27-1 ⽯川 法⼈ （原⼦⼒機構）
15:00 報告 H27-7 阿部 弘亨 （東京⼤学）
15:30 休 憩
15:50 特 別 講 演 （進⾏：神野 智史）

「JRR-3利⽤における安全管理、リスクアセスメントについて」
 坂⽥ 茉美 (原⼦⼒機構)

16:20 事 務 連 絡
17:00 シャトルバスで移動開始
17:30 受 付
18:00 懇親会（ヤマダ電機LABI1⾼崎5Fレストラン・Chateau）（進⾏：神野 智史）
8:45 ⾼崎駅前からシャトルバスで移動
9:20 受 付
9:30 開 場
9:45 事 務 連 絡 

連携重点研究成果･計画報告会Ⅲ（進⾏：⽔野 元）
10:00 報告 H28-2 ⻤柳 善明 （名古屋⼤学）
10:30 報告 H27-9 眞⽥ 幸尚 （原⼦⼒機構）
11:00 報告 H23-5 ⼩松崎 将⼀（茨城⼤学）
11:30 報告 H29-1 清⽔ 裕彦 （名古屋⼤学）
12:00 昼 ⾷ （情報資料館2F） 連携重点研究運営委員会（総合管理棟2階第3会議室）
13:00 ポスターセッション（⽣命科学研究棟エントランス）

連携重点研究（若⼿研究者）
⼀般共同研究成果報告
弥⽣研究会成果報告会

14:30 休 憩
14:50 特 別 講 演 （進⾏：岡本 孝司）

「イメージング診断から治療へ 結果として“産学官連携”」
藤林 靖久 （量研）

15:20 基 調 講 演 （進⾏：岡本 孝司）
「外部資⾦獲得に向けたJAEAの取り組み」

⼤坪 道朗 （原⼦⼒機構）
15:40 全 体 会 議 （進⾏：岡本 孝司）

「連携重点研究の活性化について」

16:00 総 評
連携重点研究運営委員会

16:30 閉 会 閉会挨拶 ⽯井 慶造 東北⼤学
⼤坪 道朗 原⼦⼒機構
伊藤 久義 量研

併催
原⼦⼒機構・量研施設利⽤⼀般共同研究成果報告会
弥⽣研究会:原⼦⼒専攻施設共同利⽤成果報告会

8
⽉
8
⽇
︵
⽕
︶

〃

8
⽉
9
⽇
︵
⽔
︶

⽇時

〃
〃

〃

第1２回 先進原⼦⼒科学技術に関する連携重点研究討論会
および原⼦⼒機構・量研施設利⽤共同研究、弥⽣研究会成果報告会

プログラム

討論会々場（総合管理棟3階）

於:量⼦科学技術研究開発機構 ⾼崎量⼦応⽤研究所


